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Znak sprawy: DE.332.2.2024





Chełm, dnia 15.04.2024 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości powyżej progów unijnych, na dostawę dwóch ambulansów sanitarnych dla potrzeb Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ. Znak sprawy: DE.332.2.2024, ogłoszonego w dniu 25.03.2024 r., numer ogłoszenia 175613-2024
Zgodnie z art. 135 w/w ustawy, Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Dotyczy części „DEFIBRYLATOR PRZENOŚNY wraz z podstawą do montażu na panelu ściennym.”
Pytanie nr 1 dotyczy pozycji „Zakres pomiaru częstości oddechów – 0  - 99 odd./min”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności defibrylatora Corpuls 3 dokonującego pomiaru ilości oddechów za pomocą kapnografii w zakresie od 3 do 150 oddechów na minutę. Nasze pytanie wynika z faktu, że postępowanie z pacjentem który wykonuje 1 odd/ minutę oraz 3 odd/min będzie dokładnie takie same- u takiej osoby należy rozpocząć RKO. W związku powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie defibrylatora dokonującego pomiaru ilości oddechów w zakresie od 3 do 150 odd/ min.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 2 dotyczy pozycji „ Przewody j.u do rurki (dla dorosłych) do pomiaru EtCO2– min. 25 szt.”
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie defibrylatora wyposażonego             w moduł pomiarowy EtCO2 z zakresem pomiaru od 0 do 100 mmHg, w zestawie 25 jednorazowych adapterów oddechowych do sensora pomiarowego dla pacjentów zaintubowanych. 

Nasze pytanie wynika z faktu, że powszechnie są stosowane dwie formy pomiaru EtCO2 - pomiar dokonywany w strumieniu bocznym, który wymaga próbkowania mieszaniny oddechowej do urządzenia celem pomiaru oraz pomiar w strumieniu głównym, który analizuje w czasie rzeczywistym mieszaninę oddechową za pomocą wiązki fali promieniowania podczerwonego. 
Oferowany przez nas defibrylator Corpuls 3 wykorzystuje właśnie tą drugą technikę pomiaru- jest ona jedną z częściej wykorzystywanych np. w kapnografach Emma- które są jednym z niezbędnych elementów wyposażenia zespołów ratownictwa medycznego. 

Obydwie technologie dają ten sam efekt pomiarowy i brak jest wyższości jednej nad drugą.

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie urządzenia, które zamiast jednorazowych lini pomiarowych wykorzystuje jednorazowe adaptery montowane do wielorazowego sensora pomiarowego.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 3 dotyczy pozycji „dostarczana energia w zakresie min. 5 – 360 J”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 umożliwiającego defibrylację asynchroniczną oraz synchroniczną w zakresie energii od 2 do 200 J przy zaoferowaniu 43 poziomów energii, przy zastosowaniu kondensatorów generujących wyższe napięcie, oraz zakresie pomiaru impedancji 15 Ω do 600 Ω co pozwala na osiągnięcie tego samo efektu klinicznego przy użyciu niższych energii.

Najnowsze badania oraz wytyczne wskazują, że obydwie protokoły są równoważne. Główna różnica polega na kształcie krzywej defibrylacji oraz osiąganych przez nią wartościach czasu, natężenia oraz napięcia. Istotnym elementem jest również to, że w przypadku użycia niskoenergetycznego protokołu, szczytowe natężenie prądu jest bardzo zbliżone do średniego natężenia, co pozwala na ograniczenie ryzyka uszkodzenia mięśnia sercowego podczas zabiegu elektroterapii. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 4 dotyczy pozycji „możliwość transmitowania badań ekg i innych danych medycznych z defibrylatora  do stacji odbiorczych  powszechnie używanych w Polsce –  Lifenet System; RescueNet; Medigate - bez modememu do transmisji”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności defibrylatora Corpuls 3, wykorzystującego do przesyłu zapisu EKG i innych danych medycznych system oparty na przesyle tych danych na adres email. Proponowane przez nas rozwiązanie, używa modemu GSM zainstalowanego w defibrylatorze do połączenia się z serwerem, który otrzyma zapis EKG. W tym miejscu należy zwrócić uwagę na fakt, że system teletransmisji defibrylatora Corpuls 3 oparty na przesyle danych na adres email jest całkowicie bezpłatny (Zamawiający ponosi jedynie koszt karty SIM- tak jak w przypadku każdego oferowanego na rynku systemu).
Chcemy w tymi miejscu podkreślić fakt, że system transmisji EKG oferowany w opisanym przez Państwa defibrylatorze jest systemem płatnym oraz zamkniętym- nie dającym możliwości połączenia go z innymi dostępnymi na rynku systemami. System Lifenet jest systemem dedykowanym tylko i wyłącznie  defibrylatorom marki Lifepak, które dystrybutorem jest firma Styrer Polska, wcześnie Physiocontrol. System MedGate jest systemem dedykowanym tylko i wyłącznie  defibrylatorom marki ZOLL, dystrybuowanym w Polsce przez firmę Pramedica Polska,

W naszym przekonaniu, oferowany przez nas system transmisji EKG jest produktem równoważnym, zapewniającym Zamawiającemu nadrzędną funkcjonalność jaką jest przesył zapisu EKG do pracowni hemodynamiki, celem oceny stanu pacjenta pod kątem konieczności pilnej interwencji angioplastyki. W przypadku defibrylatora Corpuls 3, proces ten polega na zmierzeniu zapisu EKG, wraz ze wszystkimi mierzonymi w chwili wykonywania badania parametrami życiowymi pacjenta- np. NIBP, EtCO2, SpO2, SpMet, SpHb, RR, temperatura ciała. Te wszystkie parametry mogą być mierzone i wysyłane bezpłatnie do pracowni hemodynamiki. Po przesłaniu tych danych system transmisji wysyła zapis w formie dokumentu „PDF” na wskazany przez odbiorcę adres email, do którego będzie zawsze miał dostęp lekarz dyżurny w pracowni.

Z medycznego punktu widzenia nie ma znaczenia czy przesył danych EKG jest realizowany za pomocą jednego lub dwóch niezależnych systemów. Celem bowiem jest ich sprawne dostarczenie do pracowni hemodynamiki. 

Wskazywanie konkretnego systemu teletransmisji jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych (wyniki kontroli doraźnej w zakresie legalności wyboru zamówienia z wolnej ręki UZP/DKD/KSR/2881/KZ/655/09). W przedstawionym wyniku Prezes Urzędu podaje,                             że „defibrylatory z możliwością transmisji danych oferowane są bowiem przez różne podmioty funkcjonujące na rynku, zatem Zamawiający nie może określać przedmiotu zamówienia w sposób ograniczający krąg potencjalnych wykonawców danego zamówienia poprzez powiązanie go z innymi produktami (w niniejszej sprawie z systemem teleinformatycznym), gdyż takie działanie narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców opisaną w art. 7 ust. 1 ustawy. W ocenie Prezesa Urzędu, realizacja zamówień przez zamawiających powinna prowadzić do możliwości swobodnego wyboru spośród dostępnych na rynku produktów lub usług. Nie może być akceptowana sytuacja, w której Zamawiający poprzez opis przedmiotu zamówienia wyłącza konkurencję w zakresie obszaru, co do którego można dokonać wyboru wykonawcy w trybie konkurencyjnym. W przeciwnym przypadku mielibyśmy bowiem do czynienia z sytuacją, w której stosowanie określonego systemu teleinformatycznego determinowałoby na wiele lat zakup urządzeń tylko jednego producenta. Działania takie prowadziłby do naruszenia zasad wolnego rynku, na którym działają podmioty konkurencyjne, stały również w sprzeczności z ustawą Prawo zamówień publicznych, a ich sankcjonowanie prowadzi do patologii systemu zamówień publicznych”.  

Pragniemy w tym miejscu nadmienić, że Zamawiający nie wymaga w modemu do transmisji - co tym samym podważą zasadność takowego wymogu- szczególnie, że w przypadku oferowanego przez nas rozwiązania, nie są ponoszone zarówno, przez wysyłającego teletransmisję oraz odbierającego go żadne opłaty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Dotyczy Zał. nr 1  do SWZ Pakiet 1

Dotyczy NOSZE GŁÓWNE ELEKTRYCZNO-HYDRAULICZNE O UDŹWIGU POWYŻEJ 300 KG:
Pytanie nr 5  W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze elektryczno-hydrauliczne posiadające poręcze boczne regulowane w 7 pozycjach, certyfikat zgodności z normą EN 1865-3:2012 dotyczy całych noszy nie tylko barierek bocznych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nosze regulowane w 7 pozycjach.
Pytanie nr 6 W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze elektryczno-hydrauliczne ze skracaną ramą do długości 163 cm, mieszczące się w windach i wąskich przestrzeniach?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia parametrów opisanych  w SWZ.
Pytanie nr 7 W związku z tym, że norma EN 597-1 jest jedną z norm normatywnych dla EN 1865:2 i EN 1865:3 i każdy produkt spełniający te normy jednocześnie musi spełniać normę EN 597-1, to Zamawiający uzna certyfikat potwierdzający zgodność noszy z aktualnymi normami EN 1865:2 i EN 1865:3 jako potwierdzenie spełnienie normy EN 597-1?
Odpowiedź: W związku z tym, że norma EN 597-1 dotyczy palności, natomiast normy EN 1865:2 i EN 1865:3 dotyczą minimalnych wymagań do projektowania i działania noszy i nie wspominają o palności, Zamawiający wymaga  certyfikatów potwierdzających spełnianie tych konkretnych norm.  
Pytanie nr 8  W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze elektryczno-hydrauliczne wraz z mocowaniem noszy mechanicznym, którego konstrukcja potrzebuje elektrycznego sterowania, w związku z tym nie jest w nie wyposażona, sterowanie opuszczaniem i podnoszeniem noszy odbywa się z poziomy panelu sterującego wbudowanego w nosze?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 9 W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze elektryczno-hydrauliczne z mocowaniem bez podświetlenia LED ale wyposażony w odblaskowe wskaźniki ułatwiające naprowadzanie noszy?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 10 W związku z ogłoszonym postępowaniem prosimy Zamawiającego o zgodę na dostawę noszy z jednym akumulatorem. Wyjaśniamy, że pojemność 5 Ah i możliwość wykonania 50 podniesień leża z pacjentem o wadze 100 kg i nie ma potrzeby wymieniać akumulatora, a dodatkowy akumulator niepotrzebnie podroży ofertę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Dotyczy nosze podbierakowe:
Pytanie nr 11 Prosimy o dopuszczenie noszy podbierakowych o obciążeniu 159 kg (szerokość noszy i tak nie pozwala na bezpieczne przeniesienie cięższego pacjenta), z regulacją długości do 201 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dotyczy Zał. nr 1A  do SWZ Pakiet 2

Pytanie nr 12 W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865, Zamawiający ma na myśli polskie normy zharmonizowane ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu i w związku z tym czy Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów zgodnych z harmonizowanymi normami tj. certyfikatu wystawionego przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 93/42/EEC, dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu do norm zharmonizowanych?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, tam gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865 chodzi o polskie normy. Zamawiający, oczekuje certyfikatu wystawionego przez niezależną jednostkę notyfikującą.
Pytanie nr 13 W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze reanimacyjne firmy Medirol model Clinic Extero, fabrycznie nowe, wyprodukowane w 2023r, różniące się względem OPZ o:

Zagłówek regulowany z możliwością odchylenia do tyłu, przygięcia głowy pacjenta do klatki piersiowej, dodatkowo wyposażony w stabilizator głowy pacjenta z możliwością usunięcia i ułożenia głowy na wznak

Rama noszy wykonana z profili okrągłych obciążenie 250 kg – znacznie więcej niż opisane nosze o profilu w przekroju prostokątnym, bez gumowego fabrycznego odbojnika

Rama transportera wykonana z profili okrągłych obciążenie 275 kg – znacznie więcej niż opisane transporter o profilu w przekroju prostokątnym

Bez dodatkowych uchylnych uchwytów, 

Proponowane Nosze spełniają pozostałe zapisy OPZ                                                                           
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści noszy które nie są zgodne z OPZ.
Dotyczy: Opis Przedmiotu Zamówienia dla pakietu nr 1 i pakietu nr 2 – zał. nr 1 oraz 1A do SWZ
Pytanie nr 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w postępowaniu sprzętu z datą produkcji z minimum 2023 roku? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Dotyczy pakietu nr 1
Pytanie nr 15 Prosimy o potwierdzenie, iż przeglądy okresowe samochodu bazowego nie mają być ujęte w cenie oferty i Zamawiający będzie je wykonywał na własny koszt w ASO pojazdu bazowego zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 16 Jeśli Zamawiający wymaga uwzględnienia przeglądów samochodu bazowego w cenie oferty, prosimy o podanie szacunkowego rocznego przebiegu ambulansu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 17 Czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego wraz z dojazdem na przegląd do siedziby Zamawiającego mają być wliczone w cenę oferty co podniesie jej koszt?
Odpowiedź: Nie.
Pytanie nr 18 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt I. 9 – prosimy o dopuszczenie drzwi do przedziału otwieranych, jak tych z kabiny kierowcy, nie przesuwnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 19 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt I. 10 – prosimy o dopuszczenie drzwi schowka otwieranych, jak tych z kabiny kierowcy, nie przesuwnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie określił sposobu otwierania schowka, tylko miejsce gdzie ma się znajdować.
Pytanie nr 20 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt I. 10 – prosimy o dopuszczenie mocowania sprzętu medycznego wymienionego w punkcie 10 w kilku dedykowanych schowkach umieszczonych za drzwiami zarówno po prawej jak i lewej stronie pojazdu.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem swobodnego sposobu korzystania ze sprzętu.
Pytanie nr 21 Dotyczy załącznik nr 1 punkt I.10 – prosimy o potwierdzenie, iż elementy wymienione w tym punkcie nie są objęte postępowaniem i nie mają być zawarte w ofercie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprzęt medyczny objęty w ofercie znajduje się w opisie Sprzęt i Aparatura medyczna.
Pytanie nr 22 Dotyczy załącznik nr 1 punkt I.11 – z uwagi, iż jest to kontener prosimy o dopuszczenie drzwi o kącie otwarcie 180 stopni.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 23 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt 1.17 – prosimy o dopuszczenie lusterek bocznych z pojedynczym lustrem.   
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 24 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt 1.20 – prosimy o dopuszczenie jednego głośnika w przedziale medycznym podłączonego do radia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 25 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt I.22 – prosimy o rezygnację z systemu nagrywania z systemu kamer 360. 
Odpowiedź: Zamawiający nie rezygnuje. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 26 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt I, 25 – prosimy o rezygnację z systemu NIGHT VISION z kamerą termowizyjną. 
Odpowiedź: Zamawiający nie rezygnuje. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 27 Dotyczy załącznik nr 1, punkt V.2 – prosimy o możliwość dostawy tego dokumentu przy dostawie z uwagi, iż nie wiemy jaki samochód zostanie wytypowany/wyprodukowany do tego postępowania.
Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na takie rozwiązanie.
Pytanie nr 28 Dotyczy załącznik nr 1, punkt V.10,11 – prosimy o możliwość dostawy tego dokumentu przy dostawie. 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na takie rozwiązanie.  

Pytanie nr 29 Dotyczy załącznik nr 1, punkt VII.7 – prosimy o dopuszczenie szyberdachu bez rolety i moskitiery.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 30 Dotyczy załącznik nr 1, punkt VIII.6 – czy nie doszło do omyłki pisarskiej – nie da się zasilać stale gniazda 230 V z akumulatora – akumulator wytwarza napięcie 12V. Domniemamy, iż chodzi oto aby przetwornica nie była zależna od zapłonu? 
Odpowiedź: Przetwornica ma być niezależna od zapłonu.
Pytanie nr 31 Dotyczy załącznik nr 1, punkt VIII.6, 10 – prosimy o potwierdzenie, iż w tych 4 gniazdach – 2 mają być zasilane z przetwornicy? Czy Zamawiający wymaga 6 gniazd?
Odpowiedź: Dwa gniazda mają być zasilane z przetwornicy. Zamawiający nie wymaga 6 gniazd.
Pytanie nr 32 Dotyczy załącznik nr 1, punkt VIII.6, 10 – prosimy o dopuszczenie, aby wszystkie gniazda 230V były zasilane z przetwornicy po jej włączeniu. 
Odpowiedź:  TAK wszystkie gniazda 230 V mają być zasilane z przetwornicy po jej uruchomieniu.
Pytanie nr 33 Dotyczy załącznik nr 1, punkt VIII. 8 – prosimy o dopuszczenie oświetlenia nocnego z funkcją włączania/wyłączania, nie przygaszania.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem że sterowanie wszystkich świateł znajduje się w przedziale medycznym.
Pytanie nr 34 Dotyczy załącznik nr 1, punkt IX.8 – prosimy o dopuszczenie sygnalizacji niskotonowej z jednym głośnikiem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 35 Dotyczy załącznik nr 1, punkt X.10 – prosimy o rezygnację z naprzemiennego migania świateł drogowych tzw. sygnał blind przy zastosowania świateł drogowych ledowych. Gdyby Zamawiający nie chciał zrezygnować z tej funkcji czy dopuści w to miejsce dwie dodatkowe białe migające lampki na atrapie włączane osobnym przyciskiem lub reflektory dalekosiężne? 
Odpowiedź: Zamawiający nie rezygnuje, ale dopuści w to miejsce dwie dodatkowe białe migające lampki na atrapie włączane osobnym przyciskiem lub reflektory dalekosiężne, które będą dawały możliwość włączenia/ wyłączenia gdy włączona jest sygnalizacja uprzywilejowana.
Pytanie nr 36 Dotyczy załącznik nr 1 pkt. X.1 – prosimy o potwierdzenie, iż radiotelefony przenośne mają być dostarczone luzem lub jedna ładowarka zamontowana w kabinie kierowcy a druga luzem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 37 Dotyczy załącznik nr 1, punkt X.3 – czy z uwagi na SWD i inne systemy Zamawiający zrezygnuje z systemu SMOK? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie rezygnuje z sytemu SMOK, punkt X.3  brzmi wyraźnie "Konieczność zamontowania i skonfigurowania  przez firmę ELTE Systemu GPS współpracującego z serwerem SMOK, podpięcie pod szynę CAN, skonfigurowanie serwera z możliwością wykonywania raportowania)."
Pytanie nr 38 Dotyczy załącznik nr 1 pkt. X.4 – prosimy o potwierdzenie, iż tablet i moduł teltonika są po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 39 Dotyczy załącznik nr 1, punkt XI.2,4– prosimy o dopuszczenie dostawy tego dokumentu przy dostawie ambulansu.
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na takie rozwiązanie.
Pytanie nr 40 Dotyczy załącznik nr 1, punkt XI.6 – czy nie doszło do omyłki pisarskiej – laweta nie jest systemem transportowym. 
Odpowiedź: W mniemaniu Zamawiającego laweta jest jednym z elementów systemu transportowego.
Pytanie nr 41 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, punkt XI.6 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga certyfikatu/deklaracji zgodności lawety potwierdzającego zgodność z normą PN EN 1865. Wyjaśniamy, że PN EN 1789 oraz homologacja odnoszą się do ambulansu, nie do sprzętu medycznego.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 42 Czy przeglądy sprzętu medycznego mają być wliczone w cenę oferty.
Odpowiedź: Nie. 
Pytanie nr 43 Czy Zamawiający dopuści dostawę na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy w celu przetestowania oraz dotarcia układów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 44 Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, pkt. I, 30 – nosze elektryczno-hydrauliczne – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga ambulansu typu C, zgodnego z normą PN EN 1789, a co za tym idzie wymaga lawety z przesuwem bocznym pod nosze główne (dostęp z każdej strony), a nie noszy montowanych bezpośrednio do podłogi ambulansu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie. Zgodnie z SWZ. 

Dotyczy pakietu nr 2
Pytanie nr 45 Prosimy o potwierdzenie, iż przeglądy okresowe samochodu bazowego nie mają być ujęte w cenie oferty i Zamawiający będzie je wykonywał na własny koszt w ASO pojazdu bazowego zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 46 Jeśli Zamawiający wymaga uwzględnienia przeglądów samochodu bazowego w cenie oferty, prosimy o podanie szacunkowego rocznego przebiegu ambulansu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 47 Czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego wraz z dojazdem na przegląd do siedziby Zamawiającego mają być wliczone w cenę oferty co podniesie jej koszt?
Odpowiedź:  Przeglądy okresowe sprzętu medycznego wraz z dojazdem nie mają być wliczone w cenę oferty.
Pytanie nr 48 Dotyczy załącznik nr 1A do SWZ, punkt I. 2 – prosimy o dopuszczenie ambulansu wyposażonego w cztery miejsca siedzące oraz miejsce leżące, natomiast przeznaczonego do transportu maksymalnie czterech osób. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 49 Dotyczy załącznik nr 1A do SWZ, punkt I. 10 – prosimy o dopuszczenie montażu deski ortopedycznej dla dzieci w przedziale medycznym, w specjalnie do niej dedykowanym schowku. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem swobodnego korzystania ze sprzęty medycznego. 
Pytanie nr 50 Dotyczy załącznik nr 1A punkt I.10 – prosimy o potwierdzenie, iż elementy wymienione w tym punkcie nie są objęte postępowaniem i nie mają być zawarte w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 51 Dotyczy załącznik nr 1A do SWZ, punkt I.17 – prosimy o dopuszczenie lusterek bocznych z pojedynczym lustrem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 52 Dotyczy załącznik nr 1A do SWZ, punk I.18 – prosimy o dopuszczenie zestawu naprawczego w miejsce koła zapasowego, koło zapasowe zostanie dostarczone luzem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 53 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt V.2 – prosimy o możliwość dostawy tego dokumentu przy dostawie z uwagi, iż nie wiemy jaki samochód zostanie wytypowany/wyprodukowany do tego postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 54 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt V.8,11 – prosimy o dopuszczenie dostawy tych dokumentów przy dostawie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 55 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt VI.6 – prosimy o dopuszczenie jednego fotela na ścianie prawej i jednego u wezgłowia noszy.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 56 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt VI.13 – prosimy o dopuszczenie sterowania wyłącznie oświetleniem zewnętrznym z paneli przy drzwiach wejściowych do przedziału medycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem że sterowanie wszystkich świateł znajduje się w przedziale medycznym.
Pytanie nr 57 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt VI.22 – prosimy o dopuszczenie sterowania oświetleniem wewnętrznym wyłącznie na panelu głównym przedziału medycznego, natomiast panele przy drzwiach bocznych sterujące wyłącznie oświetleniem zewnętrznym. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem że sterowanie wszystkich świateł znajduje się w przedziale medycznym.
Pytanie nr 58 Dotyczy załącznik 1A, punkt VI, 17 – prosimy o dopuszczenie podstawy (lawety) pod nosze główne mechanicznej posiadającej przesuw boczny, z wysuwem na zewnątrz pojazdu umożliwiającym wjazd noszy na lawetę.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 59 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt VIII.6 – czy nie doszło do omyłki pisarskiej – nie da się zasilać stale gniazda 230 V z akumulatora – akumulator wytwarza napięcie 12V. Domniemamy, iż chodzi oto aby przetwornica nie była zależna od zapłonu?
Odpowiedź: Przetwornica ma być niezależna od zapłonu
Pytanie nr 60 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt VIII.6, 10 – prosimy o potwierdzenie, iż w tych 4 gniazdach – 2 mają być zasilane z przetwornicy? Czy Zamawiający wymaga 6 gniazd? 

Odpowiedź: Dwa gniazda mają być zasilane z przetwornicy. Zamawiający nie wymaga 6 gniazd.
Pytanie nr 61 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt VIII.6, 10 – prosimy o dopuszczenie, aby wszystkie gniazda 230V były zasilane z przetwornicy po jej włączeniu. 
Odpowiedź: Wszystkie gniazda 230 V mają być zasilane z przetwornicy po jej uruchomieniu.
Pytanie nr 62 Dotyczy załącznik nr 1A, punkt VIII. 8 – prosimy o dopuszczenie oświetlenia nocnego z funkcją włączania/wyłączania, nie przygaszania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem że sterowanie wszystkich świateł znajduje się w przedziale medycznym.
Pytanie nr 63 Dotyczy załącznik nr 1A punkt X.1 – prosimy o podanie marki i modelu radiotelefonu używanego przez Zamawiającego, w celu przygotowania odpowiedniego uchwytu.  
Odpowiedź: Motorola DM4601.
Pytanie nr 64 Dotyczy załącznik nr 1A, pkt. XI, 2,4 – prosimy o dopuszczenie dostawy wymienionych w tych punktach dokumentów przy dostawie ambulansu. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 65 Dotyczy załącznik nr 1A – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga elementów systemu SWD PRM takich jak tablet, drukarka, instalacji do nich ani anten. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 66 Dotyczy załącznik nr 1, punkt XI.6 – czy nie doszło do omyłki pisarskiej – laweta nie jest systemem transportowym.
Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego laweta jest jednym z elementów systemu transportowego.
Pytanie nr 67 Czy przeglądy sprzętu medycznego mają być wliczone w cenę oferty. 

Odpowiedź: Nie.
Pytanie nr 68 Czy Zamawiający dopuści dostawę na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy w celu przetestowania oraz dotarcia układów.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 69 Prosimy o dopuszczenie ambulansu z DMC powyżej 3,5 t. typu furgon.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 70 Prosimy o dopuszczenie szyberdachu bez rolety i moskitiery.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 71 Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator, który pracuje w zakresie wyboru energii 1 – 200J z wykorzystaniem dwufazowej rektalinearnej fali defibrylacji RBW, który jest zatwierdzony w wytycznych resuscytacji AHA/ERC 2020/21 jako równoważna do innych fali defibrylacyjnych. Zgodnie z podanymi wytycznymi kształty energii BTE i RBW są równoważne.

Sformułowane dotychczas przez Państwa wymaganie w zakresie poziomów energii defibrylacji ogranicza możliwość Państwa wyboru jedynie do starszej i mniej efektywnej technologii defibrylacji BTE, który powoduje większe uszkodzenie mięśnia sercowego i w efekcie gorsze rokowania na przyszłość co do pełnego powrotu chorego do zdrowia. Nadmienię, że wysoka liczbą dżuli (J) nie gwarantuje w żaden udowodniony badaniami naukowymi (medycznymi) sposób skuteczniejszej defibrylacji, gdyż jest jedynie efektem przeliczenia ilości podanych amperów w czasie, a nie działaniem jak najwyższą średnią wartością prądu (średnia ilość amperów). Czynnikiem decydującym o efektywności defibrylacji jest średnia wartość podanego prądu, czyli amperów, a zastosowanie energii RBW gwarantuje podanie wyższej średniej amperów przy niższym poziomie dżuli (J) w porównaniu do fali energii BTE.

Wymagany przez Zamawiającego zakres energii defibrylacji nie ma żadnego uzasadnienia klinicznego a jedynie ogranicza konkurencję nie dopuszczając .

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 72 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej jakości urządzenie umożliwiające zapisanie w pamięci urządzenia i odtworzenie przez użytkownika na ekranie zapisu EKG wraz pomiarami uniesienia odcinka ST na każdym odprowadzeniu EKG w dowolnym momencie oraz jednoczesne wyświetlenie bieżącego i wcześniejszego (zapisanego w pamięci urządzenia) rytmu EKG. Umożliwia to natychmiastową ocenę trendu zmiany zapisu EKG bez konieczności wydruku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełniania pozostałych parametrów opisanych w SWZ.
Treść pytań oryginalna.

Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
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